
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 26. července 2024  
 

 

1.  SDH Otinoves Vás srdečně zve na závod Velké ceny Prostějovska 

v požárním útoku PÁTER CUP 2024 o pohár starosty SDH Otinoves, 

který se koná v sobotu 27.7.2024 v 15 hodin ve sportovním areálu 

v Otinovsi. Připraveno bude občerstvení z výčepu, udírny i grilu. 

 

2.  Žádáme majitelé psů, aby dodržovali platné předpisy o jejich volném 

pohybu dle zákona 246/1992 Sb. „Chovatel je povinen zabezpečit psa tak, 

aby na veřejných prostranstvích, s výjimkou míst k tomu určených a 

označených, volně nepobíhal nebo se nepohyboval, a ani jinak 

neohrožoval nebo neobtěžoval občany, zejména vést psa na vodítku, v 

případě potřeby nasadit psovi náhubek, usměrňovat chování psa povely“ 

Dále žádáme, aby majitelé po svých psech na veřejných prostranstvích 

uklízeli exkrementy. Děkujeme. 

 

3.  Spolek vojenské pancéřové techniky a městys Drahany vás zvou na 

3.ročník akce Drahany 1945, která se uskuteční v sobotu 10.8.2024 od 

10:00 hod. Na programu jsou vojensko-historické ukázky, dobové tábory, 

historická vojenská a letecká technika. Vstupné 300Kč, senioři 65+ a děti 

200Kč, ZTP a děti do 110 cm zdarma 

 

4.  Vojenský lesní úřad vydal, podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona, na 

části lesního hospodářského celku Žárovice, zákaz vstupu do lesů v 

období od 15. července 2024 do 15. září 2024, a to z důvodu těžby po 

větrné a bouřkové kalamitě. V zájmu zajištění ochrany života, zdraví a 

majetku je nutné tento zákaz bezvýhradně respektovat. Zákaz platí také pro 

cyklostezku Repešský žleb a všechny dotčené dočasně zpřístupněné plochy. 

 

5.  Mlékárna Otinoves oznamuje, že v podnikové prodejně probíhá akce SÝR 

NIVA I. jakost - válec, půlky, čtvrtky -164 Kč/kg. Akce platí do vyprodání 

zásob. 

 

6.  Upozorňujeme občany i chalupáře, že vyhláška 1/2013 o regulaci hlučných 

činností je stále v platnosti. To znamená, že o všech nedělích je na celém 

území obce zakázáno používání hlučných strojů a zařízení jakými jsou 

např. cirkulárky, rozbrušovačky, sekačky, motorové pily…  

 

7.  Vedoucí pošty oznamuje změnu provozní doby. Nově bude bývat pošta ve 

středu otevřena pouze odpoledne v době od 14 do 17 hodin. 

 



8.  Od 1. července do 30. listopadu probíhá oddlužovací akce Milostivé léto 

2024, která se tentokrát týká dluhů u zdravotních pojišťoven, konkrétně těch, 

které jsou vymáhány v daňové exekuci. Kompletní návod na Milostivé léto 

2024 naleznete například na internetových stránkách 

www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 

 

9.  Újezdní úřad Březina Vás zve na akci KONEC PRÁZDNIN NA 

BŘEZINĚ pro děti všech věkových kategorií. Akce proběhne v úterý 

29.8.2024 na vodním cvičišti Myslejovice. Na programu jsou: ukázky 

výcviku, vojenské techniky a techniky záchranného systému a zábavné 

soutěže. Zájemci se mohou přihlásit v rezervačním systému na webu 

újezdního úřadu Březina www.vojujezd-brezina.cz 

 

10. Sdružení kominíků a topenářů bude provádět v naší obci v sobotu 10.8. 

2024 kontroly a čištění komínů dle zákonu č. 34/2016 Sb. za 450 Kč, čištění 

plynových kotlů za 450 Kč a revize kotlů na tuhá paliva za 1 100 Kč. Dále 

nabízí vložkování a frézování komínů. Zájemci se mohou objednat 

telefonicky na čísle: 608 748 989 

 

11. Obecní úřad Rozstání nabízí k prodeji knihu Rozstání, Lipovec, 

Kotvrdovice - Německá četnická stanice ve Vyškovské střelnici. Knihu 

sestavil Hynek Plch z Mariánina. Jedná se o přepisy trestních spisů, výpovědi 

vystěhovaných atd. Na obecním úřadě máme k dispozici 8 výtisků. Jeden 

výtisk za cenu 450Kč. 

 

12. Na obecním úřadě je možnost zakoupit si popelnice. Plechová pozinkovaná 

110l za 1270 Kč, plastová černá 120l za 950 Kč a plastová černá 240l za 

1200Kč 

 

13. Paušální platba stočného za rok 2024 je ve výši 2735,- Kč/osoba, platit lze na 

účet 115-279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu ve výši 500,- Kč 

na osobu na účet 620701/0100 a poplatek ze psa ve výši 200,- Kč (osoby 

starší 65 let 100 Kč) také na účet 620701/0100. Variabilní symbol – číslo 

popisné rodinného domu 

 


